
Abstrakt 

 

Snad každý během svého života slyšel jména Abraham či Gilgameš. Svým věhlasem 

se jedná o postavy, které pravděpodobně nikdy nezmizí z lidského povědomí. Zatímco prací 

zabývající se jednou ze zmíněných postav je však řada, jen málokdo se ale odvážil o jejich 

vzájemné srovnání. V rámci této práce se tedy nebudeme snažit o jejich představení, ale o 

vzájemnou komparaci obou postav. 

Jelikož by srovnání každého prvku bylo příliš obsáhlé téma, je práce omezena na 

analýzu třech vybraných témat: hrdinská cesta, nesmrtelnost a vztahu k transcendentnu. První 

z této trojice je zároveň stručným představením konceptu hrdinské cesty od amerického 

mytologa Josepha Campbella, který je v českém akademickém prostředí jen velmi málo 

znám. Naproti tomu zbylá dvě témata jsou spíše bližším pohledem na kulturní a náboženské 

představy relevantní pro autory obou děl. 

 


